РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 ноября  2017 года № 276-а
г. Чухлома

О внесении изменений в постановление администрации Чухломского

муниципального района Костромской области от 30.12.2015г. №389-а

        В целях приведения нормативного правового акта в соответствие  действующему законодательству, руководствуясь Уставом муниципального образования Чухломский муниципальный район Костромской области,

        администрация     Чухломского     муниципального     района     Костромской     области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент  предоставления Администрацией Чухломского муниципального района Костромской области муниципальной услуги  по выдаче разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства и реконструкции объектов капитального строительства, в том числе в электронном виде, утвержденный

постановлением администрации Чухломского муниципального района Костромской области от 30 декабря 2015 ода №389-а «Об утверждении административного регламента  предоставления Администрацией Чухломского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства и реконструкции объектов капитального строительства, в том числе в электронном виде» (далее – Регламент)  следующие изменения:

1.1. Пункт 14 Главы 2  Регламента дополнить подпунктом «н» и абзацем следующего содержания:

 «н) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия местного значения, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования.
Правительством Российской Федерации могут устанавливаться помимо документов, предусмотренных пунктом 14 настоящего Регламента, иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет.».

1.2.Абзацы 15,16,17 пункта 14 Главы 2 изложить в следующей редакции:

«Документы (сведения), указанные в подпунктах "а", "л", "н" пункта 14 настоящего Регламента, представляются заявителем самостоятельно.

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах "б", "к" пункта 14 настоящего Регламента, запрашиваются администрацией Чухломского муниципального района Костромской области в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

Документы, указанные в подпунктах "б", "д", "е", "ж", "з", "и", "м" пункта 14 настоящего Регламента, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.

Если документы, указанные в подпунктах "б", "д", "е", "ж", "з", "и", "м" пункта 14 настоящего Регламента находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, такие документы запрашиваются администрацией Чухломского муниципального района Костромской области в органах и организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

Документы, указанные в подпунктах "в", "г",  пункта 14 настоящего Регламента, находятся в распоряжении администрации Чухломского муниципального района Костромской области.».
1.3. Пункт 16 Главы 2  Регламента дополнить  абзацем следующего содержания:

«сведения о заявителе, содержащиеся в заявлении о предоставлении муниципальной услуги, должны быть представлены в соответствии со сведениями, содержащимся в документе, удостоверяющем личность заявителя.».
1.4. Пункт 23 Главы 2  Регламента дополнить  подпунктом «3» следующего содержания:
«3) к заявлению в электронной форме прикреплены сканированные электронные образы документов, не соответствующие перечню документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, предусмотренному пунктом 14 настоящего Регламента.».

1.5. Пункт 24 Главы 2  Регламента дополнить  подпунктом «6» следующего содержания:

«6) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом.».

1.6. Пункт 43 Главы 3  Регламента дополнить  подпунктом «5» следующего содержания:

«5) в случае поступления полного комплекта документов передает их специалисту, ответственному за экспертизу документов, в случае поступления неполного комплекта документов, передает их специалисту, ответственному за истребование документов, либо в случае, предусмотренном подпунктом "3" настоящего пункта, отказывает в регистрации заявления и информирует заявителя путем направления уведомления в электронной форме о том, что для предоставления муниципальной услуги необходимо представить документы, предусмотренные «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» настоящего Регламента, соответствующие требованиям, установленным подразделом «Требования, предъявляемые к документам, необходимым для получения муниципальной услуги»  настоящего Регламента, а также разъясняет порядок их подачи.».
1.7.Пункт 44 Главы 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«44. Результатом исполнения административной процедуры приема и регистрации заявления и документов заявителя является:

а) прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги или уведомления с прилагаемыми к нему документами (сведениями) в «Журнале регистрации заявлений» и передача их специалисту, ответственному за экспертизу документов заявителя, либо в случае поступления неполного комплекта документов - передача их специалисту, ответственному за истребование документов (сведений);

б) отказ заявителю в приеме и регистрации заявления и представленных документов в случае, предусмотренном подпунктом "3" пункта 43 настоящего Регламента, и направление соответствующего уведомления в электронной форме.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чухломского муниципального района Костромской области     Меньшикова А.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района

                 В.В.Бахвалов